
Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 
broj 68/18,110/18 i 32/20) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine 
Fužine broj 06/21), Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj 14. studenog 
2024 . godine, donosi 
 

ODLUKU 
izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi 

 
Članak 1. 

U Odluci o komunalnoj naknadi (Službene novine Općine Fužine 03/19, 04/19) članak 
7. mijenja se i glasi: 
 
„Na području Općine Fužine utvrđuju se dvije zone naplaćivanja komunalne naknade: 

 

1. Zona obuhvaća naselje Fužine  

 

2. Zona obuhvaća naselja Slavica, Belo selo, Vrata, Benkovac Fužinski i Lič. 

 
Članak 2. 

Članak 10. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
„Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne 
djelatnosti određuju se koeficijenti namjene prama djelatnosti koja se obavlja u 
pojedinom prostoru odnosno na pojedinom građevinskom zemljištu i iznosi: 
 

POSLOVNI PROSTOR 
OVISNO O VRSTI DJELATNOSTI KOJA SE OBAVLJA 

Koeficijent 
namjene (Kn) 

PROIZVODNE DJELATNOSTI  

 -  opskrba električnom energijom, plinom 
 -  skupljanje, pročišćavanje i distribucija vodom 
 -  prerada drva, proizvodnja proizvoda od drva 
 -  proizvodnja celuloze, papira i proizvoda od papira 
 -  vađenje kamena i ostalih ruda 
 -  tvorničke hale, radionice, skladišta 
 -  prerada proizvoda od kamena 

 
3,00 

 -  poljoprivreda , lov i usluge povezane s njima 
 -  ribarstvo, usluge u ribarstvu 
 -  proizvodnja pića 
 -  proizvodnja hrane 
 -  proizvodnja proizvoda od metala, plastike, stakla       

 
3,00 

 -  šumarstvo, sječa drva i usluge povezane s time     
 -  proizvodnja, prijenos i distribucija električne energije te 
skladišni prostori    

8,00 

DJELATNOSTI KOJE NISU PROIZVODNE 
 

 

 -  hoteli 
 -  odmorišta i slični objekti 
 -  kampovi i druge vrste smještaja                  

 
5,00 



 -  smještaj gostiju u domaćinstvu                3,00 

 -  trgovine prehrambenim i neprehrambenim proizvodima   
 -  trgovina na malo motornim gorivima i mazivima 
 -  djelatnost restorana i ostalih objekata za pripremu i 
usluživanja         
    hrane 
 -  barovi 

 
 

8,00 

 -  frizerski saloni i saloni za uljepšavanje 
 -  djelatnosti za njegu i održavanje tijela      

8,00 

 -  financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 
 -  pošta i telekomunikacija    
 -  pravne, računovodstvene i knjigovodstvene djelatnosti,    
projektantski i geodetski uredi (uključujući i uredsko 
poslovanje)  
 -  trgovine farmaceutskim proizvodima    

 
8,00 

 -  veterinarske djelatnosti 8,00 

 - zabavne i rekreacijske djelatnosti, fitnes centri, djelatnosti 
sportskih klubova      

3,00 

 - djelatnosti zdravstvene zaštite (medicinska i stomatološka 
praksa) 
 -  djelatnosti socijalne skrbi sa smještajem    

3,00 

 - biljna i stočarska proizvodnja te uslužne djelatnosti i 
skladišta  povezane s njima     

3,00 

 -  skladištenje robe  3,00 

 
 

Članak 3. 
Članak 11. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
„Komunalna naknada za stambeni i garažni prostor te za neizgrađeno građevinsko 
zemljište koje je u obvezi plaćanja fizičkih osoba plaća se kvartalno s dospijećem 
plaćanja 15.04., 15.06., 15.09. i 15.12. tekuće godine, a komunalna naknada za 
stambeni, garažni i poslovni prostor te građevinsko zemljište koje služi za obavljanje 
poslovne djelatnosti i neizgrađeno građevinsko zemljište koje je u obvezi plaćanja 
pravnih osoba plaća se u mjesečnom iznosu i to najkasnije do 15-tog u mjesecu za 
prethodni mjesec.“ 
 

Članak 4. 
Ova Odluka će se objaviti u Službenim novinama Općine Fužine, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2025. godine.  
 
KLASA: 024-02/24-01/06 
URBROJ: 2170-19-24-3 
Fužine, 14.11.2024. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
 

Predsjednik 
 

Valentin Crljenko, v.r. 


